Протокол № 75
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               03 июня 2015 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	8.
	Кудрявцев В.В.

	2.
	Азаров В.Н.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	10.
	Матовников С.А.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Норкин М.К.

	5.
	Буров А.Э.
	12.
	Русанов В.А.

	6.
	Дронов В.Б.
	13.
	Учаев В.Н.

	7.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске членов Партнерства.

2. О результатах проверки НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Ростехнадзором и ОБЭП.

3. О результатах контрольных мероприятий НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 01.06.2015 г.

4. О проведении проектного семинара-конференции «Архитектурный мост: Волгоград-Екатеринбург-Москва. Образ будущего» 4-5 июня 2015 г. в г. Волгограде.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членов Партнерства: ООО «Газэнергопроект», ООО «ГОРОД», ООО «СОВА», ГБУ «Волгоградавтодор». Основания для отказа в выдаче Свидетельств вышеперечисленным организациям отсутствуют.

Берендеева О.А. также сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам ООО «Промпроект», однако данная организация имеет задолженность по членским взносам.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске к работам организациям:

	№ п/п
	ID члена СРО в реестре
	Полное наименование
	ИНН
	Юридический адрес
	Номер Свидетельства
	Виды работ
	Новый номер Свидетельства;

Виды работ после внесения изменений, иные изменения

	1
	262
	Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергопроект»
	3444116073
	400119, Россия, Волгоградская, Волгоград, Туркменская, 14А (новый юр. адрес)
	34-444-12/257-04
	1, 1.1, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13
	34-817-15/262-05;

1, 1.1, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13

	2
	079
	Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОД»
	3435024926
	404131, Россия, Волгоградская, Волжский, Мира, 75
	34-524-12/078-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.8, 8, 10, 11, 12, 13
	34-816-15/079-04;

1, 1.1*, 1.2*, 1.3*, 2*, 3*, 4, 4.1*, 4.2*, 4.3*, 4.4*, 4.5*, 4.6, 5, 5.1*, 5.2*, 5.3*, 5.6*, 5.7, 6, 6.1*, 6.2*, 6.3*, 6.4*, 6.8*, 8*, 10*, 11*, 12*, 13* (*О.О. и Т.С.)

	3
	188
	Общество с ограниченной ответственностью «СОВА»
	3442082647
	400040, Россия, Волгоградская, Волгоград, пр-т Металлургов, 52 (новый юр. адрес)
	34-741-14/188-03
	4, 4.4, 4.5, 5, 5.6, 10, 13
	34-819-14/188-04;

4, 4.4, 4.5, 5, 5.6, 10, 13

	4
	228
	Областное государственное унитарное предприятие «Волгоградавтодор» (смена ОПФ)
	3444046796
	400131, Россия, Волгоградская, Волгоград, Коммунистическая, 5
	34-561-13/228-02
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 6, 6.3, 6.4, 6.7, 8, 9,  10, 11, 12, 13
	34-807-15/228-03;

1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 6, 6.3, 6.4, 6.7, 8, 9,  10, 11, 12, 13;

Государственное бюджетное учреждение

2. Отложить вопрос о выдаче свидетельства о допуске к работам ООО «Промпроект» до погашения задолженности по членским взносам.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил о выходе постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении, вынесенных Нижне-Волжским управлением Ростехнадзора РФ в отношении Партнерства 12 мая 2005 года. Производство по делу было прекращено в связи с отсутствием состава административного правонарушения.
Проверка ОБЭП по вопросу использования компенсационного фонда Партнерства продолжается.
Информация принята к сведению.

По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что в настоящее время в реестре членов Партнерства зарегистрировано 264 организации.

За 5 месяцев 2015 г. проведены плановые проверки 117 организаций. По результатам контрольных мероприятий в 2015 г. 99 организаций получили акты проверок без нарушений правил и условий членства, требований к выдаче Свидетельства о допуске.

В 18 организациях выявлены нарушения. Основные нарушения связаны с уклонением от проверки (4 организации), отсутствием надлежащего персонала (2 организации), задолженностью по членским взносам (9 организаций), отсутствием необходимого оборудования для обследования строительных конструкций зданий и сооружений (2 организации).

По сравнению с 2014 г. наблюдается значительное улучшение в сфере повышения квалификации специалистами организаций.

Информация принята к сведению.

Также Берендеева О.А. проинформировала о результатах мониторинга исполнения правил и условий членства в Партнерстве.

В результате мониторинга внесения членских взносов, заключения договоров страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ членами Партнерства выявлено следующее.

117 организаций имеют задолженность по оплате членских вносов, в т. ч. и в НОПРИЗ.

Из них 34 организации не платят членские взносы более 1 квартала.

10 организаций не представили уведомления об устранении нарушений по Предписаниям и Предупреждениям.

Предложила направить перечень организаций, не выполняющих правила и условия членства, в Дисциплинарную комиссию Партнерства для принятия дисциплинарных мер.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что 4 июня 2015 года в Доме архитектора состоится Пятая архитектурно-градостроительная конференция Архитектурный мост «Волгоград – Екатеринбург – Москва. Стиль и образ будущего».
В программе Конференции:

· «Ecophon. Акустические потолки и стеновые панели» (Тренды дизайна офисных пространств. Взгляд на потолок. Акустика общественных пространств. Требования и примеры решений).

Д.В. Полукаров, региональный представитель Ecophon в ЮФО

А.А. Арчаков, инженер-акустик, концепт-девелопер Ecophon, Москва;

· «Светопрозрачные алюминиевые конструкции Алютех. Профильные системы».

В.Н. Деревянко, менеджер по работе с архитекторами и проектировщиками «Алютех – Ростов»;

· «Решение проблем освещения в современных городах».

Я.Л. Новикова, генеральный директор Alfresco (Москва);
· «YNONG u Multipor. Экологичные инновационные материалы для современного строительства».

Р.С. Мазитов, Н.С. Искров, ведущие инженеры-конструкторы ЗАО «Кселла Аэроблок-Центр» (Москва);
· МАСТЕР-КЛАСС «Методика вариативной типизации в проектировании и строительстве современной массовой малоэтажной высокоплотной застройки».
А.Б. Куковякин, Руководитель архитектурного бюро «АЛКУТА» (Екатеринбург).

Пригласил членов Коллегии принять участие в Конференции.
Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1